Ad e. Latere

Lax Christi

Multum est quod nullas à d. v. epistolas accipis, sed meas
complots respicere praeceptor. Sine eas male contumit, sine
oblivio mei obliterat, non possunt non fore tam aduersa indigna
Librorum à d. v. editorum. Menchus ad nos peruenit; et hoc
debe: amicitia, Libros tamen rectos vidit Bonifacius. An uero
Europa tam auara est, quod nolit sua ad nos perferri? an
timet Oceanum, qui quod manus argentes mergit, Libros chian
aufit uerare. ut ut sit, certi, famam sui nominis, qua in hunc
maximam orbem pridem se penetravit, non potuit extinguere.
Quid igitur nunc egis tanti partu in sedem editi delapsus?
Ep, quod me rogasti, uel imperasti, et quod potui diligentia opus
meo paruulum, sed rerum ueritate satis copiosum, tandem per
feci: impolitum quidem, et stylo rudi, ne dicam, barbaro; cum
petitione quibus pariter cum alijs distinet, non promiserunt ut
sua hanc persequere. prorsus quod diu extra d. ab eum uini
mas, et orbem potulum barbaris infecti. Ingeat, tui, hinc indi
get, et censura: quam quod amici est, libenter admittam. Sed
in litera mala est, quod amanuensis accuratior, aut graues
nobilis affectus, qui plurimis mendis, ut uidelicet, praecursum res.
perferit. Etiam pictores defuerunt, qui ea de quibusdam mihi de
lineasset. Denique subditis Europaei et amanuensis destitutus
quod facerem. uel ista, fecisse miraculum fuit. Pro amicitia
nostra te rogo ut condones multa uolenti. Sed per eum inopi.
Amore tui hoc scripsi, ut intelligeres quod etiam abesse de eob.
opusculum d. d. delicio, ut eam alijs tibi scripsi. Tu fac
ut locum optineat te praecone, et si lucem uidebitur meruisse
ad hunc et ueniat uolente. Siquis debet discipulo tuo et
collega, quibus nominibus gloria, non enim paruulum decus
est, collegam fuisse tanti uidi, quod utroque orbis suscipit.
Alterum opusculum ad te, et tibi mitto, modo carissimum, sed quod
magno labore actit, multatim in nocte, ut uidelicet, trigono
metricus calculus mihi abstulit informis. et eo dignus nes pro
tuo arbitrio; sed lucy enim accipiet d. apud te sit. Et
habisset cominuero utrumque opus intra Bonifaciam, nisi commuam
hac occasio semini speruisset. Commendo tibi uirum, magna
rum partium; et in rebus nostris espege peritum, qui fortunam
mea huc appulit, ab India Romam procurator misit.

ein una
la memo:
alita in:
ro a sua
doare
tro in
D inco:
timas che
tino ad
orena
eruardi
ari, corpi
o pero mo
do doue
plierlo
atti di sin
canonici:
fauori
numerat
o fig.
reprim
d sincer
uera il
o; nor
ti hab
leues m
lamia
capaci
ore alle
il sig
ing

Ex hoc plura de rebus meis intelliges, Sed et de rebus
Chini atque Indii, quosdam citius Romanam agnoscit,
ut postea quosdam quibus delisti Chinam, multosque farnu.
tegre tibi perspiciat, quantum sentis et tuis. Ohi
Europa palare, nihilque eorum Imperio delisti me
vidisse. Ego postquam tricanium in locum morali
theologiae legenda erexit, postquam paululum respiciens,
iterum ad relegendam applicaverunt, quod speculativam
vixit. Quibus mihi hanc esse sententiam sunt missiones ipse peti,
Cyrenae causa Romanam Europam defertur, deinde
quod mathematica cum theologia videmus fatis
tingeri, ut deservamus ea quibus prodesse potuimus,
exempti regamus, qui volumus nostris manere esse.
Iste qui quia fatis luce nostras oderunt, assuet
sibi arripingit, ut detiores videamus quam simus.
Atiam in his reliquia septa se ingunt ambitu, et ut
videtur Lusitanos edas, pudet enim rem latine videre,
matheumatica. hic sunt qui peregrine gemimus, et quid
aliquid, qui rebus mederi possunt, maclamur. Ipsi
quidem nos nostras facimus, mali habemus. Non nos
nisi charitas occidit, reliqua deorum exaltet, necesse
quod quantum in annis periclitamur, deinde non nos
demus. Sed mutamus ista. Isti enim deos videri hic
petant. De Europa nostra et de rebus provinciarum
alibi. Ant. Lus. de S. Schot. Lus. olim de S. quibus enim
illum ipsa esse, intelligeni Cursum mathematicam pro
se dedit, postquam ex ambleris de S. profert. Dum
nos quod esse non imperora sunt habemus. Quod sic
de S. quibus et scripti alibi Lusitanos de S. quibus
de S. quibus, quod intellit. Typicum Lusitanum
sive Regnum Lusitanum. in quo dicitur methu
Cognoscitur, in Lusitanum quos tempore carna
medietate. Instrumentum fabricari fecit in hunc
usum Generis Classis Lusitanae praefatus, qui hinc
nos operari in Europam soluit. Quod quidem hinc
suar alia nobis expitur, hic magis, ad hunc de
nos hinc necesse est, quamquam non fiant esse otiosum,
Lusitanos ad prosequendum hinc talis frequenter,
quod mallem ad hunc habere. Lingua non hominum
difficilis est, gravis sonora et amplis, graeca mihi

videtur, quemadmodum ex Epistola in Dissertatione de
 Cometis intelliges, quam utro adici, ut videres si cum aliqua
 Orientalium Symbolizet, aut Arte tua quam didisti, compare
 hendi. Libros, ut hic innotuit, quos d. Dominicus Barbosa
 Procuratori nostro debet in Brasiliam deferendos, in Lusitania
 manserunt. de quo summi dolui. pro amicitia d. ruy ut
 occasione habita aliquis hinc destinet, vel per Italos mercat
 ores, vel per S. Lusitania, pretium in saccharo videtur
 vel pecunia perfolvetur, a nostro Procuratore qui Vlyssipone
 degit. quatum est Dominus, nec defuit Licentares curisti
 qui per me id a d. ruy petunt, apud quos d. ruy nomen deprecatur.
 non sum magis cogitatus, occasio enim repente et propter
 opinionem nostram se auferit. totum me tibi et mea com
 mendo, est sacrificia obnoxio peto. Dabam in Bahia. An.
 Zi. 1670. mensis Junij die 9.